
Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/01/25 hasta 31/01/25

Fecha de 
inicio

KALINA TRAVEL

MEMORABLE TRAVEL GROUP

THE HUB TRAVEL

DAYTOURSPTY

Nombre de la empresa

19-12-2024

26-12-2024

30-12-2024

17-01-2025

4Total:

Empleos 
Generados

3

2

3

4

Agencias de Viajes

Tipo de
Licencia

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

Hospedajes

Provincia

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

Fecha de
inicio

CASA LEFEVRE

CASA LA COSTA

CASA LOVE

HOSPEDAJE YOSI

MI JARDÍN VILLAS

APARTHOTEL AIRES FRESCOS DE BOQUETE

CABAÑAS VILLAS JAZMÍN

Nombre de la empresa

03-01-2025

03-01-2025

03-01-2025

06-01-2025

07-01-2025

20-01-2025

20-01-2025

Empleos 
Generados

2

2

2

2

2

2

3

Provincia

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

VERAGUAS

CHIRIQUÍ

CHIRIQUÍ

CHIRIQUÍ

No.
Hab.

No.
Camas

9

12

10

8

8

8

4

15

13

16

21

32

24

6

Inversión

     10,001.00

     19,521.00

     10,001.00

     10,000.00

Inversión

  5,492,137.27

  5,685,572.54

  5,009,994.19

    136,171.00

  1,300,000.00

     69,724.00

  1,041,000.00

12       49,523.00

KALINA TRAVEL PANAMA, 
S.A.

MEMORABLE PANAMA DMC, 
S.A

THE HUB TRAVEL, S.A

International Day Tour Panama, 
S.A

K&B Trust Services Corp.

K&B Trust Services Corp.

K&B Trust Services Corp.

RUBÉN DARIO CASTILLO TORRES

MI JARDÍN ES TU JARDÍN, S.A.

Dario Quiros Gomez

Medium Investments Corp.

Razón Social

Razón Social

No. de 
Licencia

884-AV

885 AV

886 AV

887 AV



Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/01/25 hasta 31/01/25

Fecha de
inicio

JAIME A. MC. CREA M.

MANUEL A. WELCH E.

FRANCISCO JAVIER. CANDANEDO

JUAN A. DOUGLAS

KIMBERLI KERILYS CASTILLO PÉREZ

YOANNE M. GABOURY -LE COQ

Nombre de la empresa

06-01-2025

10-01-2025

15-01-2025

27-01-2025

27-01-2025

31-01-2025

6Total:

Empleos 
Generados

Provincia

COLÓN

COLÓN

PANAMÁ OESTE

PANAMÁ OESTE

HERRERA

VERAGUAS

Tipo de
Empresas

Guias

Guias

Guias

Guias

Guias

Guias

Fecha de
inicio

HOSTAL FAMILIAR CASA REINA BY VILLA 
ALEJANDRO

HACIENDA VALLE PARAÍSO

HOSTAL FAMILIAR LA LUNE TOPAZ

Nombre de la empresa

20-01-2025

21-01-2025

31-01-2025

10Total:

Empleos 
Generados

3

6

3

Otros Tipos de empresas

Provincia

CHIRIQUÍ

PANAMÁ OESTE

CHIRIQUÍ

No.
Hab.

No.
Camas

7

8

7

7

12

13

Inversión

    510,000.00

    114,000.00

     20,000.00

Inversión

27   19,378,599.0081 159

Villa Alejandro, S.A.

FORESTER GROUP, INC

Tatiana Jacqueline Sánchez

Razón Social

Razón Social


