

Dirección de Inversiones Turísticas Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/01/25 hasta 31/01/25

Reporte: defen_emp_nuevas

Agencias de Viajes

Fecha de inicio	Nombre de la empresa	Provincia	Tipo de Licencia	No. de Licencia	Empleos Generados	Inversión	Razón Social
19-12-2024	KALINA TRAVEL	PANAMÁ	TIPO A	884-AV	3	10,001.00	KALINA TRAVEL PANAMA, S.A.
26-12-2024	MEMORABLE TRAVEL GROUP	PANAMÁ	TIPO A	885 AV	2	19,521.00	MEMORABLE PANAMA DMC, S.A
30-12-2024	THE HUB TRAVEL	PANAMÁ	TIPO A	886 AV	3	10,001.00	THE HUB TRAVEL, S.A
17-01-2025	DAYTOURSPTY	PANAMÁ	TIPO A	887 AV	4	10,000.00	International Day Tour Panama, S.A

Total: 4 12 49,523.00

Hospedajes

Fecha de inicio	Nombre de la empresa	Provincia	No. Hab.	No. Camas	Empleos Generados	Inversión	Razón Social
03-01-2025	CASA LEFEVRE	PANAMÁ	9	15	2	5,492,137.27	K&B Trust Services Corp.
03-01-2025	CASA LA COSTA	PANAMÁ	12	13	2	5,685,572.54	K&B Trust Services Corp.
03-01-2025	CASA LOVE	PANAMÁ	10	16	2	5,009,994.19	K&B Trust Services Corp.
06-01-2025	HOSPEDAJE YOSI	VERAGUAS	8	21	2	136,171.00	RUBÉN DARIO CASTILLO TORRES
07-01-2025	MI JARDÍN VILLAS	CHIRIQUÍ	8	32	2	1,300,000.00	MI JARDÍN ES TU JARDÍN, S.A.
20-01-2025	APARTHOTEL AIRES FRESCOS DE BOQUETE	CHIRIQUÍ	8	24	2	69,724.00	Dario Quiros Gomez
20-01-2025	CABAÑAS VILLAS JAZMÍN	CHIRIQUÍ	4	6	3	1,041,000.00	Medium Investments Corp.



Dirección de Inversiones Turísticas Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/01/25 hasta 31/01/25

Reporte: defen_emp_nuevas

Fecha de inicio	Nombre de la empresa	Provincia	No. Hab.	No. Camas	Empleos Generados	Inversión	Razón Social
20-01-2025	HOSTAL FAMILIAR CASA REINA BY VILLA ALEJANDRO	CHIRIQUÍ	7	7	3	510,000.00	Villa Alejandro, S.A.
21-01-2025	HACIENDA VALLE PARAÍSO	PANAMÁ OESTE	8	12	6	114,000.00	FORESTER GROUP, INC
31-01-2025	HOSTAL FAMILIAR LA LUNE TOPAZ	CHIRIQUÍ	7	13	3	20,000.00	Tatiana Jacqueline Sánchez

Total: 10 81 159 27 19,378,599.00

Otros Tipos de empresas

Fecha de inicio	Nombre de la empresa	Provincia	Tipo de Empresas	Empleos Generados	Inversión	Razón Social
06-01-2025	JAIME A. MC. CREA M.	COLÓN	Guias			
10-01-2025	MANUEL A. WELCH E.	COLÓN	Guias			
15-01-2025	FRANCISCO JAVIER. CANDANEDO	PANAMÁ OESTE	Guias			
27-01-2025	JUAN A. DOUGLAS	PANAMÁ OESTE	Guias			
27-01-2025	KIMBERLI KERILYS CASTILLO PÉREZ	HERRERA	Guias			
31-01-2025	YOANNE M. GABOURY -LE COQ	VERAGUAS	Guias			

Total:

6